
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

12 грудня 2019 року 

смт.Козелець 

 

№ 190-35/VIII  

 

Про  організацію харчування дітей у 

комунальній установі «Центр комплексної  

реабілітації дітей з  інвалідністю» Козелецької  

селищної ради Козелецького району  

Чернігівської області 

 

 Відповідно до ст. 20 Закону України «Про реабілітацію інвалідів в 

Україні» від 06.10.2005р. №2961 – IV, ст. 35 Закону України «Про дошкільну 

освіту» від 11.07.2001 року №2628-ІІІ, постанови Кабінету Міністрів України 

від 22.11.2004р. №1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постанови Кабінету 

Міністрів України від 20.10.2010р. № 953 «Про встановлення норм 

харчування на підприємствах, в організаціях та установах сфери управління 

Міністерства праці та соціальної політики», наказу Міністерства освіти і 

науки України, Міністерства охорони здоров’я від 17.04.2006р. №298/227 

«Про затвердження  Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних 

навчальних закладах», наказу Міністерства охорони здоров’я України, від 

20.02.2013р. №144 «Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

,,Гігієнічні вимоги до улаштування, утримання і режиму спеціальних 

загальноосвітніх шкіл (шкіл – інтернатів) для дітей, які потребують корекції 

фізичного та (або) розумового розвитку, та навчально – реабілітаційних 

центрів”, Положення про комунальну установу «Центр комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю»  Козелецької селищної ради Козелецького 



району Чернігівської області» затвердженого рішенням одинадцятої 

(позачергової) сесії Козелецької селищної ради восьмого скликання від 

28.12.2017р. №17–11/VІІІ, з метою організації якісного, повноцінного 

безкоштовного харчування дітей з інвалідністю, керуючись ст. ст. 25, 26, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

вирішила: 

    1. Встановити з 01.01.2020 року вартість триразового безкоштовного 

харчування для дітей з інвалідністю в сумі 30,00 грн. 

    2.   Для забезпечення триразового харчування дітей групи ризику, 

батькам та особам які їх замінюють  вносити плату за харчування (сніданок 

та підвечірок) у розмірі 70% від вартості харчування на  день.    

 3.  Батьки сплачують лише за дні відвідування дитиною закладу .  

 4. Встановити з 01.01.2020 року безкоштовне харчування для пільгової 

категорії вихованців, що не мають інвалідності, але отримують реабілітаційні 

послуги 

- дітям, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків в зоні 

проведення АТО/ООС; 

- дітям, внутрішньо переміщених із зони бойових дій, при наявності 

відповідних документів. 

 5. Головному бухгалтеру Центру реабілітації зробити відповідні 

розрахунки. 

 6. Відділу  зв’язків із громадськістю, ЗМІ та громадськими 

об’єднаннями забезпечити оприлюднення даного рішення у відповідності до 

вимог чинного законодавства України. 

 7. Контроль за виконання данного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку 

та інвестиційної діяльності та комісію з питань освіти, охорони здоров’я, 

культури, соціального захисту населення, законності та провопорядку. 

 

 

 

Селищний голова                                                                            О.Б.Дмитренко     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


